1. Quomodo ligatura in parietes Aortae ipsius et in partes vicinas agit?

Viam jam tritam ingredimur. Leviter igitur tangam modo sequentia, quae observationibus sunt stabilita:

1) Vinculum duplicem in parietes arteriales vim exercere posse: comprimentem nimirum et rescindentem. Modo scilicet parietes ipsius comprimit ac in mutuum contactum adducit, modo tunicam mediam intimamque dividit.

2) Varium hunc vinculi agendi modum a variis ipsius proprietatibus et constrictionis gradu multum pendere. Sic v. c. ligaturam 2 linearum latam planamque parietes arteriae modo comprimere, $\frac{1}{2}$ et $1\frac{1}{2}$ linearum latam intimam mediamque tunicam rescindere, observationibus constat.

3) Et hac et illa vinculi actione ad obliterandam arteriam perveniri posse. Etenim, ut arteria impervia reddatur, parietum ipsius mutuum solum contactum sufficere, demonstrant: membranarum serum secernentium, ad quarum seriem et intima arteriarum tunica pertinet, ad inflammationem proclivitas; exempla arteriae solae tumoris aneurysmatici pressione, oblitteratae; experimenta, quibus constat, arteriam Radialem in equis, solo torculari applicato, IV elapsis diebus, jam plane oblitteratam fuisse; cura aneurysmatum, methodo cel. Guattani adhibitâ;

ductus Galeni, arteriae umbilicalis ac aliorum corporis nostri canalium, cum vacui relictis sunt, effici solita obliteratio; Mislei denique pericula.

4) Quo vinculum tenuius, quo fortius contractum, eo aptius coagulo lymphatico externo locum circumambiri ligatum, eoque tutius arteriam devinctam obliterari.

5) Vinculum denique nullo alio modo, nisi continuitate arteriae solutâ, vulnere expelli, ita ut, cellulosa tunicâ suppurationis ope destructâ, ipsum intactum ac non solutum cum pure evacuetur. Inter utramque vero extremitatem arteriae solutae jam coalitam coaguloque sanguineo obturatam, lympa exsudata magis magisque indurescit, coagulum lymphaticum externum attenuatum, diminutum in substantiam fibrocellulosam mutatur. Ea denique trunci arterialis pars, quae supra infraque ligaturam invenitur, cum nullum jam sanguinem accipit, lege omnium corporis humani ductuum collabitur, angustatur et in ligamentum impervium transformatur.

6) Tempus, quo ligatura decidit, determinari nequit, et delapsus plus minus celer ligaturae tum a formâ ipsius, tum a methodo applicandi, tum a corporis constitutione multum pendet. In universum ligatura inter VI tum et XXmum diem post applicationem solet delabi.

7) Vinculum rescindens arteriae applicatum et 48 et 72 horas post applicationem sublatum, in universum arteriam reddit imperviam.